p. 741. 42 P.

p. 306. 307 K.

quam feminini generis in i finitur et est similis genetivo singulari, ut 'huius docti hi' et 'o docti', 'huius platani hae' et 'o platani'. in neutris vero extremam i genetivi singularis mutantes in a brevem facimus nominativum et accusativum et vocativum pluralem, ut 'huius templi haec' et 'o templa', | 'huius munii haec' et 'o munia'.

Alii vero casus plurales in tribus generibus communem possident regulam. ||

DE GENETIVO PLVRALI SECVNDAE DECLINATIONIS.

24 Et genetivus quidem fit in omni genere ab ablativo singulari assumente 'rum', ut 'ab hoc viro horum virorum', 'ab hac platano harum platanorum', | 'ab hoc templo horum templorum'. inveniuntur tamen per concisionem mediae syllabae masculinorum plerumque nominum, quae neutra non habent, hunc casum proferentes maxime poetae. est autem etiam apud prosam scribentes idem invenire, sed raro. Virgilius in I:

It caelo clamorque virum stridorque rudentum, 15
pro 'virorum'. idem in III:

'Cura deum, bis Pergameis erepte ruinis,
'deum' pro 'deorum'. idem in V:

genus alto a sanguine divum,
pro 'divorum'. 'nummum' vero pro 'nummorum' et 'liberum' pro 'liberorum' et 'sestertium' pro 'sestertiorum', 'iugerum' pro 'iugerorum', 'modium' pro 'modiorum', 'mediunnum', 'senum', 'septenum', 'denum' per syncopam frequenter etiam oratores solent proferre. Cicero in III Verrinarum: iste unus inventus est, qui ex complexu parentum abreptos filios ad necem duceret et parentes pretium pro 25

1 finitur] b fenitur B genitiusⁱ (o) L singularis K 2 *o docti (h) D
hae] r e R 3 singulis^{ar} Dd fecimus^a K 4 huius spscr. L o in lit. b
5 o ** munia H 6 Alia D generiⁱ Bb possident GK 8 SECVNDAE] r
SECVNDAE RD 9 ab] a, spscr. L om. ADHGL singularis^{ar} Dd adsumente B asu-
mente G 10 hac] d hoc RD platanarum G 11 inveniuntur] d inveniuntur
BD concissionem K 13 maximae RB poete R ^{prosa} ueteres Hr ^{prosa} ueteres G
ueteres prosam Dh ueteres L ueteres K 14 Verg. Aen. I 87 Insequitur clamor-
que etc. cf. Aen. XI 192 It caelo clamorque virum clangorque tubarum 15 It] a
Id RA clamorque uirum caelo L rudentē Med. 16 Verg. Aen. III 478
(deficit Rom.) II. GKl 17 bis] r uis R his K ereptae L erepta Pal. 18
Verg. Aen. V 45 19 alto spscr. in L ab Pal. 20 nummerum H 21 es-
tertium Hr sestium G 22 modorum K meimum Hr midinum K 23 Ci-
cero in III Verrinarum] II 1 3, 7 UI. H 24 unus om. libri Cic., extat ap. Prisc.
etiam lib. XVIII § 121 est om. B ex] et a lib. XVIII l. l. e (ei Laqom. 29
m. pr.) libri Cic. 25 abreptos] r apreptos R arreptos GLK et partes G
praetium R

p. 742. 43 P.

p. 307. 306 K.

sepultura liberum posceret. in eodem: cum ad sestertium vicies † quingenta milia rem esse constaret. in eodem: quis est enim, qui tueri possit liberum nostrorum pueritiam contra improbitatem | magistratum? idem in IIII Verrinarum: et 5 pueri annorum senum septenumque denum senatorium nomen nundinati sunt. 'denum' pro 'denorum', 'senum' pro 'senorum', 'septenum' pro 'septenorum' dixit. idem in frumentaria: sed tritici septies medimnum ex Nymphonis arationibus tollit, 'medimnum' pro 'medimnorum'. in eadem: minus te iugerum pro- 10 fessum esse dico, pro 'iugerorum'. nam quod singulare huius 'hoc 25 iugerum' est, ipse ostendit in eadem: in iugerum Leontini agri medimnum fere tritici seritur. dicitur tamen et 'hoc iugus iugis', unde Iuvenalis in IIII:

Iugeribus paucis lumbos donare clientis.

15 Cicero in IIII Verrinarum: quid, si doceo, iudices, eos, || qui cccc milia modium lucri faciunt? pro 'modiorum'. idem pro Murena: praefectum fabrum, pro 'fabrorum'. idem pro Vareno: deum fidem, pro 'deorum'. idem pro Cluentio: milibus quadragenis nummum, pro 'nummorum'. idem ad Herennium libro III:

I liberum] sic etiam lib. XVIII l. l., om. codd. aliquot Cic. meliores Cic. Verr. II 1 36, 92 cum ad HS vicies quinquies (HS XX D Guelf. 2 num. XX D Guelf. 1) redegisse constaret ad] a adserat RBADH asserat GLD asseret K sestertium ex se***** corr. B uigies h 2 quinquaginta L quinquaginta G constaret rasurae subesse videtur in H in eodem — constaret bis scripsit, alterum deinde del. K Cic. Verr. II 1 58, 153 quis] q̄ K 3 qui] q̄ GK 4 improbitatem GLK

magisterium H magisteraum h Cicero in IIII Verr.: II 11 49, 122

5 anorum Rr sennum K septenum^{que} Aa senatorum ALK nom^{en}

nundinati Gg 6 mundinati L nundinati Aa denum] demum R pro denarum K senonorum A denum pro denorum post septenorum repetit H(?) 7 Cic.

in frumentaria: or. in Verr. II 11 21, 54 frumentaria H 8 tritici medimnum

septies B septies] septem milia (VII. M Vat.) Cicero post medimnum: ex — medimnum om. R add. r nymphonis RDH nymphonis GL nymphonis K orationibus GK et in arationibus corr. in L arationibus edicti poena, non redemptionis ali-

quo iure tollit Cicero 9 Cicero in Verr. II 11 29, 70 minus te Hh profes-

sus] r professus R professu K 10 huius] infra lin. add. K eius G 11 ipse — in iugerum in rasura B Cic. in Verr. II 11 47, 112 in iugero et in iugere

libri Ciceron. 12 modium Cic. Lagom. 42 m. pr. hoc iugus Dd 13 Iuv. sat. IIII

9, 59 sq. Quantum erat exhausti lumbos donare clientis | Iugeribus paucis!